
 
Ministero dell’Istruzione - Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

LICEO SCIENTIFICO “GALILEO GALILEI” 
Via Cesare Battisti, 13 – 53100 Siena 
 0577/49456 –  0577/285382 

e-mail: sips03000e@istruzione.it – pec: sips03000e@pec.istruzione.it – sito web: https://galilei.edu.it/ 
Codice Fiscale 80004300523 – Codice Meccanografico SIPS03000E 

 
Prot. n./data: vedi segnatura 
 

Agli Interessati 
Alla sezione “Amministrazione Trasparente” 

del sito internet dell’istituzione scolastica 
 

Oggetto: Determina per l’affidamento dell’incarico di attività di Progettista - Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”– Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” 
e ss.mm.ii. 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 contenente il nuovo “Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107”. 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 
marzo 1997, n. 59. 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sul Fondo 
europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, il Regolamento (UE) 
n. 1301/2013 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale /FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo sociale euroepo (FSE); 

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione 
C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 dalla Commissione Europea. 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID/12810 del 15.10.2015 del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - 
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 
gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – 
Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 
pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali finalizzato alla realizzazione 

SIPS03000E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015640 - 20/12/2021 - F3 - I

Firmato digitalmente da ADELE PATRIARCHI

mailto:sips03000e@istruzione.it
mailto:sips03000e@pec.istruzione.it
https://galilei.edu.it/


di ambienti digitali - Asse II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione 
di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1. Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 
l’apprendimento delle competenze chiave”. 

VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 

VISTA la trasmissione online tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità 
di Gestione del Piano - Candidatura N. 106325620480 del 20/07/2021 - FESR 
REACT EU - Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole, in data 
04/09/2021 Piano n. 1063256 firmato digitalmente protocollo n. 28793 del 
04/09/2021. 

CONSIDERATO  che il MI con la nota prot. AOODGEFID - 0040055 Roma, 14/10/2021 con 
riferimento all’Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti 
locali, cablate e wireless, nelle scuole”, che qui integralmente si richiama: «Si 
comunica che, a seguito dell’approvazione delle graduatorie con decreto del 
Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 
l’edilizia scolastica e la scuola digitale 14 ottobre 2021, n. 333, la proposta 
presentata da codesta istituzione scolastica risulta ammessa a finanziamento a 
valere sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per la Scuola – 
Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020–Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
React EU. L’istituzione scolastica in indirizzo è, pertanto, autorizzata a 
procedere con la realizzazione delle relative attività». 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 
Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020”- Versione 2.0 - ottobre 2020, 
trasmesse con nota m_pi.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0029583.09-
10-2020 aggiornamento della nota prot. n. AOODGEFID/1498 del 09/02/2018 
di trasmissione della prima versione delle “Disposizioni e istruzioni per 
l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 
2020”. 

VISTE le delibere degli organi collegiali con le quali è stata approvata la 
partecipazione ai progetti PON: verbale del Collegio dei Docenti n. 18 del 10 
settembre 2021, delibera n. 116 e verbale del Consiglio di Istituto n. 24 del 27 
settembre 2021, delibera n. 119; le delibere degli organi collegiali con le quali 
è stata predisposta e approvata l’integrazione al Piano dell’Offerta Formativa 
a.s. 2021/2022: verbale del Collegio dei Docenti n. 19 del 20 ottobre 2021, 
delibera n. 116 e verbale del Consiglio di Istituto n. 25 del 10 novembre 2021, 
delibera n. 124. 

VISTA l’assunzione nel Programma annuale 2021 del 24//11/2021 n. prot. 14452 del 
finanziamento di cui al progetto “Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot. n. 20480 del 
20/07/2021, autorizzato e finanziato. 

RILEVATA  la necessità da impiegare tra il personale interno una figura per lo svolgimento 
dell’attività di Progettazione nell’ambito del progetto autorizzato e finanziato 
Progetto Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”– Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la 
realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

VISTO che in risposta all’Avviso di selezione prot. n. 15011 del 4/12/2021 è giunta 

SIPS03000E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015640 - 20/12/2021 - F3 - I

Firmato digitalmente da ADELE PATRIARCHI



nei termini previsti 1 sola domanda di partecipazione. 
VISTO che l'art. 5 dell’avviso prot. n. 15011 del 4/12/2021 prevede che 

“Successivamente alla scadenza per la presentazione delle domande, 
un’apposita commissione, allo scopo nominata dalla Dirigente Scolastica in 
base alle competenze possedute, stabilirà la congruenza dei titoli con i 
requisiti di ammissione ed effettuerà la valutazione comparativa delle 
domande presentate al termine della quale viene formulata una graduatoria di 
merito, in relazione alla prestazione oggetto del presente avviso”. 

VISTA la nomina della Commissione giudicatrice di cui alla determina dirigenziale 
prot. n. 15534 del 17/12/2021 pubblicata nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” sul sito istituzionale del Liceo in intestazione. 

VISTI gli esiti della procedura comparativa di cui ai verbali n. 1 e 2 del 20/12/2021 
pubblicati nella sezione “Amministrazione Trasparente” sul sito istituzionale 
del Liceo in intestazione 

VISTO il decreto prot. n. 15639 di approvazione della graduatoria di merito relativa 
all’avviso prot. n. 15011 del 4/12/2021 pubblicato nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” sul sito istituzionale del Liceo in intestazione. 

CONSIDERATO che il Prof. Alfredo Salvatore Contrino ha dato la propria disponibilità a 
espletare l’incarico. 

VALUTATO che il Prof. Alfredo Salvatore Contrino presta attualmente servizio presso il 
L.S.“Galileo Galilei” di Siena 

  
DETERMINA 

di affidare al Prof. Alfredo Salvatore Contrino (C.F. CNTSVT58L30D514E) l’incarico di Progettista per il 
Progetto Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso 
pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole. 
 
 
       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                      Prof.ssa Adele Patriarchi 

 

SIPS03000E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015640 - 20/12/2021 - F3 - I

Firmato digitalmente da ADELE PATRIARCHI


		2021-12-20T14:40:59+0100
	Patriarchi Adele




